

2013年「法学既修者試験」試験結果

●法学既修者試験の志願者数・実受験者数

	合計	男性	女性
志願者	1987	1524	463

	合計	男性	女性
第1+2部 受験者数	1696	1297	399
第3部 受験者数	1489	1140	349
第4部 受験者数	917	714	203

●平均点等

	(満点)	受験者数	平均点	最高点	最低点
第1部	(120)	1696	75.579	110	33
第2部	(80)	1696	51.905	80	18
第1+2部	(200)	1696	127.484	187	67
第1+2+3部	(240)	1489	151.897	225	85
第1+2+4部	(240)	917	150.844	227	81
第1+2+3+4部	(280)	916	174.739	261	97

●受験者の現在の職業

	人数
学生	1226
公務員	19
会社員	69
教職員	4
自営業	14
主婦・主夫	11
自由業	21
無職	231
その他	99
不明	2
合計	1696

●受験者の法科大学院出願資格

	人数
大学以上卒業(学士号以上取得)	505
大学卒業(学士号取得)見込み	1137
飛び入学(大学3年以上在学)	15
その他の出願資格	6
出願資格なし	11
わからない	21
不明	1
合計	1696

●受験者の学士号(取得見込みを含む)

	人数
法律の学士号	1473
法律以外の文系の学士号	146
理系の学士号	26
その他・不明	12

第1部+第2部 得点度数分布表

得点	人数	累計	人数(%)	累計(%)
191-200	0	0	0.00%	0.00%
181-190	10	10	0.59%	0.59%
171-180	29	39	1.71%	2.30%
161-170	92	131	5.42%	7.72%
151-160	161	292	9.49%	17.22%
141-150	228	520	13.44%	30.66%
131-140	258	778	15.21%	45.87%
121-130	272	1050	16.04%	61.91%
111-120	219	1269	12.91%	74.82%
101-110	201	1470	11.85%	86.67%
91-100	129	1599	7.61%	94.28%
81-90	67	1666	3.95%	98.23%
71-80	24	1690	1.42%	99.65%
61-70	6	1696	0.35%	100.00%
51-60	0	1696	0.00%	100.00%
41-50	0	1696	0.00%	100.00%
31-40	0	1696	0.00%	100.00%
21-30	0	1696	0.00%	100.00%
11-20	0	1696	0.00%	100.00%
0-10	0	1696	0.00%	100.00%

人数	1696
平均点	127.484
標準偏差	23.066

第1部+第2部+第3部 得点度数分布

得点	人数	累計	人数(%)	累計(%)
231-240	0	0	0.00%	0.00%
221-230	4	4	0.27%	0.27%
211-220	12	16	0.81%	1.07%
201-210	34	50	2.28%	3.36%
191-200	68	118	4.57%	7.92%
181-190	120	238	8.06%	15.98%
171-180	146	384	9.81%	25.79%
161-170	175	559	11.75%	37.54%
151-160	222	781	14.91%	52.45%
141-150	195	976	13.10%	65.55%
131-140	171	1147	11.48%	77.03%
121-130	147	1294	9.87%	86.90%
111-120	92	1386	6.18%	93.08%
101-110	68	1454	4.57%	97.65%
91-100	23	1477	1.54%	99.19%
81-90	12	1489	0.81%	100.00%
71-80	0	1489	0.00%	100.00%
61-70	0	1489	0.00%	100.00%
51-60	0	1489	0.00%	100.00%
41-50	0	1489	0.00%	100.00%
31-40	0	1489	0.00%	100.00%
21-30	0	1489	0.00%	100.00%
11-20	0	1489	0.00%	100.00%
0-10	0	1489	0.00%	100.00%

人数	1489
平均点	151.897
標準偏差	26.872

第1部+第2部+第4部 得点度数分布

得点	人数	累計	人数(%)	累計(%)
231-240	0	0	0.00%	0.00%
221-230	1	1	0.11%	0.11%
211-220	4	5	0.44%	0.55%
201-210	16	21	1.74%	2.29%
191-200	45	66	4.91%	7.20%
181-190	71	137	7.74%	14.94%
171-180	94	231	10.25%	25.19%
161-170	105	336	11.45%	36.64%
151-160	124	460	13.52%	50.16%
141-150	114	574	12.43%	62.60%
131-140	118	692	12.87%	75.46%
121-130	103	795	11.23%	86.70%
111-120	61	856	6.65%	93.35%
101-110	37	893	4.03%	97.38%
91-100	18	911	1.96%	99.35%
81-90	6	917	0.65%	100.00%
71-80	0	917	0.00%	100.00%
61-70	0	917	0.00%	100.00%
51-60	0	917	0.00%	100.00%
41-50	0	917	0.00%	100.00%
31-40	0	917	0.00%	100.00%
21-30	0	917	0.00%	100.00%
11-20	0	917	0.00%	100.00%
0-10	0	917	0.00%	100.00%

人数	917
平均点	150.844
標準偏差	26.651

第1部+第2部+第3部+第4部 得点度数分布

得点	人数	累計	人数(%)	累計(%)
271-280	0	0	0.00%	0.00%
261-270	1	1	0.11%	0.11%
251-260	1	2	0.11%	0.22%
241-250	7	9	0.76%	0.98%
231-240	23	32	2.51%	3.49%
221-230	33	65	3.60%	7.10%
211-220	63	128	6.88%	13.97%
201-210	80	208	8.73%	22.71%
191-200	81	289	8.84%	31.55%
181-190	88	377	9.61%	41.16%
171-180	110	487	12.01%	53.17%
161-170	111	598	12.12%	65.28%
151-160	101	699	11.03%	76.31%
141-150	85	784	9.28%	85.59%
131-140	71	855	7.75%	93.34%
121-130	33	888	3.60%	96.94%
111-120	16	904	1.75%	98.69%
101-110	10	914	1.09%	99.78%
91-100	2	916	0.22%	100.00%
81-90	0	916	0.00%	100.00%
71-80	0	916	0.00%	100.00%
61-70	0	916	0.00%	100.00%
51-60	0	916	0.00%	100.00%
41-50	0	916	0.00%	100.00%
31-40	0	916	0.00%	100.00%
21-30	0	916	0.00%	100.00%
11-20	0	916	0.00%	100.00%
0-10	0	916	0.00%	100.00%

人数 916
 平均点 174.739
 標準偏差 30.74